

**Lucrari de reparatii capitale a
construcțiilor speciale, platforme
de deseuri or. Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatii capitale a constructiilor speciale, platforme de deseuri or.
Floresti**

Valoarea de deviz 278 409,38 lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	55,62	84,97	4 726,03
2.	7129020012800	Pavator	h-om	100,83	84,97	8 567,52
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,71	84,97	570,15
4.	7212030022700	Sudor	h-om	7,08	84,97	601,59
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	35,77	84,97	3 039,38
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,72	84,97	1 420,70
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,16	84,97	1 203,18
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,16	84,97	4 092,16
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,58	84,97	1 153,89
		Total manopera				25 374,60

Materiale:

1.	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,04	0,00	0,00
2.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	28,80	56,00	1 612,80
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,46	320,00	1 107,20
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,15	280,00	42,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,19	280,00	53,20
6.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	3,14	280,00	879,20
7.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	37,26	2 500,00	93 150,00
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,73	32,00	119,36
9.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	8,34	66,00	550,44
10.	2523156719201	Dibluri de masa plastica cu fibre de sticla	buc	60,75	2,10	127,58
11.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	8,91	8,60	76,63
12.	2651122100023	Ciment portland	kg	89,60	2,62	234,75
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	63,65	2,62	166,76
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46,57	2,62	122,01
15.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	56,84	200,00	11 368,00
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,00	1 750,00	5 250,00
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	62,71	90,00	5 643,90

18.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	8,91	250,00	2 227,50
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,28	65,00	278,20
20.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	149,04	1,50	223,56
21.	2874115825459	Suruburi cu autofiletare pentru fixarea podinii profilate si panourilor la structura portanta	kg	1,62	80,00	129,60
22.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	149,04	1,00	149,04
23.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	149,04	0,75	111,78
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,12	250,00	280,00
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,57	0,00	0,00
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,23	30,00	6,90
27.	4100126202818	Apa	m3	1,59	30,00	47,70
28.	5	Masa utilajului	t	0,94	22 000,00	20 680,00
		Total materiale de construcții				144 638,11

Utilaje de construcții:

1.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,18	0,00	0,00
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,75	0,00	0,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,26	400,00	504,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,63	0,00	0,00
5.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,04	0,00	0,00
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,32	0,00	0,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,85	35,00	64,75
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,23	10,00	22,30
9.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,16	0,00	0,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,90	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				591,05

Cheltuieli directe	lei	232 007,82
TVA	20,00 %	46 401,56

Total deviz: **278 409,38**

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)